
1/9

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 3, které se uskutečnilo dne 10. 2. 2020

52/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

53/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

54/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 431 o výměře cca 200 m2 –
orná půda v katastrálním území Mnichovo Hradiště manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště za cenu 1.200 Kč/m2.

Z: ved. odobru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

55/2020

Rada města uděluje souhlas s tím, aby na adrese Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, bylo
umístěno sídlo nově vznikajícího spolku „Spolek rodičů a přátel ZUŠ“.

Z: ved. odboru IKH
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

56/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mn. Hradiště -
výměna kNN Masarykovo náměstí" se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV –
Podmokly, Teplická 874/8, IČ 247 29 035 na zatížení pozemků p. č. 2385, p. č. 106, p. č. 2404/1, p. č.
2391/5, p. č. 2405/1 a p. č. 97/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 50.000
Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 28.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

57/2020



2/9

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 549/1 o výměře cca 60 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace a p. č. 176/4 o výměře 21 m2 trvalý travní porost v k. ú. Hoškovice.  

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

58/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 549/1 o výměře cca 60 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace a p.  č.  176/4 o výměře 21 m2  trvalý travní porost v k.  ú.
Hoškovice manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo
Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

59/2020

Rada města ukládá komisi SMRM znovu projednání záležitosti směny pozemků s Římskokatolickou
farností – děkanství Mnichovo Hradiště, IČ 427 17 159, se sídlem 1. máje 232, 295 01 Mnichovo
Hradiště. 

Z: ved. odboru IKH
T: 16.03.2020 (komise SMRM)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

60/2020

Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  zhotovitele
Revitalizace lesoparku, 1. část: Revitalizace lesoparku Nad Jizerou – Oprava schodiště nad soutokem
Jizery a Nedbalky:

1. GREEN PROJECT s.r.o., IČ: 27195783, cena: 1.561.408,78 Kč bez DPH
2. HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., IČ: 27700810, cena: 1.861.873,94 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.02.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

61/2020

Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  zhotovitele
Revitalizace lesoparku, 2. část: Revitalizace lesoparku II. etapa – Zpřístupnění pěšinami, 2. část:



3/9

1. Saturn služby s.r.o., IČ: 03256197, cena: 599.880 Kč bez DPH
2. GREEN PROJECT s.r.o., IČ: 27195783, cena: 678.536,09 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.03.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

62/2020

Rada města schvaluje toto pořadí uchazečů o zakázku „Opravy a doplnění živičných krytů vozovek a
zpevněných ploch v Mnichově Hradišti a částech obce Kruhy a Dobrá Voda”:

1. M-Silnice, a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868, nabídková cena 1.689.006 Kč bez
DPH
2. STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 6838744, nabídková cena 1.787.216,56 Kč
bez DPH 
3. USK, s.r.o., Pod Borkem 316, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 27138551, nabídková cena 1.855.440 Kč
bez DPH.

Rada města souhlasí s výjimkou z VN č. 8 - zkrácení lhůty pro podání nabídek o 1 den.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.02.2020 (informovat uchazeče)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

63/2020

Rada města schvaluje toto pořadí cenových nabídek na dodání nového osobního vozu Škoda Kamiq:

1) Kontakt spol. s r.o., Svobodova 2050, Turnov, IČ 45538514, nabídková cena 354.975,21 Kč bez
DPH
2) Havex-auto s.r.o., Průmyslová 909, Kosmonosy IČ 60108151, nabídková cena 355.016,61 Kč
bez DPH
3) Autokomplex Menčík a.s., Korybutova 686, Praha 8, IČ 29143306, nabídková cena 359.145 Kč
bez DPH
4) AUTOCENTRUM JIČÍN s.r.o., Hradecká 1101, Jičín, IČ 01596501, nabídková cena 361.158Kč
bez DPH
5) AUTOZÍTKA s.r.o., Martinovice 31, Březno, IČ 45147451, nabídková cena 361.209Kč bez DPH.

Rada města souhlasí s výjimkou z VN č. 8 - zkrácení lhůty pro podání nabídek o 2 dny.

Z: vedoucí odboru
T: 17.02.2020 (informování uchazečů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

64/2020



4/9

Rada města doporučuje ZaMě vzít na vědomí informaci o průběžném plnění Akčního plánu města na
roky 2019 - 2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

65/2020

Rada města bere na vědomí seznam lokalit města, ve kterých není zajištěno zásobování pitnou vodou
z veřejného vodovodu, nebo odvod odpadních vod do veřejné kanalizace.
Rada města požaduje vrátit doplněný materiál k projednání do 01.06.2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 01.06.2020 (znovu předložit RaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

66/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2020 navýšení  převodu finančních
prostředků z rozpočtu do fondu pro poskytování dotací – Dotační program – o 1.000.000 Kč (z
2.200.000 Kč na 3.200.000 Kč).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

67/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit v roce 2020 změnu rozpočtu fondu "Dotační
program" - navýšení objemu finančních prostředků určených k poskytování dotací v rámci fondu o
1.191.000 Kč (z 2.200.000 Kč na 3.391.000 Kč).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

68/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - 1. rozpočtové opatření 2020
dle přiložených materiálů včetně změn rozpočtu fondů dle přílohy č. 5.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do zastupitelstva)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

69/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Plán  hospodářské  činnosti  na  rok  2020



5/9

v předloženém znění takto:

Náklady celkem 12.070 tis. Kč
Výnosy celkem 10.610 tis. Kč
Hospodářský výsledek – ztráta 1.460 tis. Kč

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

70/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit na návrh Dotační komise ze dne 20.01.2020 
poskytnutí dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2020 dle tabulky:

JID žádosti název organizace
typ
žádosti/název
projektu

IČO/ datum narození žádáno o doporučená
výše dotace

36887/2019 Mnichovohradišťský sportovní klub z.s. činnost 18621937 770 000 Kč 560 000 Kč
38847/2019 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx činnost xxxxxxxxxx 60 000 Kč 35 000 Kč
39328/2019 Zvonky, z.s. činnost 62453106 355 500 Kč 110 000 Kč

40/2020 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 130 000 Kč 100 000 Kč

30/2020 Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo
Hradiště činnost 67675174 570 000 Kč 550 000 Kč

40231/2019 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 470 000 Kč 370 000 Kč
1242/2020 DFK Mnichovo Hradiště, o.s. činnost 27056970 60 000 Kč 25 000 Kč

931/2020 Junák - český skaut, středisko
Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 62486136 140 000 Kč 125 000 Kč

39329/2019 Zvonky, z.s.
Doprava
sborů do
Erzhausenu

62453106 50 000 Kč 50 000 Kč

Rada města doporučuje ZaMě zároveň schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města na rok 2020 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy č. 3

Z: místostarosta města
T: 12.02.2020 (materiál od ZaMě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

71/2020

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 2 v Domě s pečovatelskou službou panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, dosud bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

72/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací poskytovatelům sociálních a



6/9

pečovatelských služeb a poskytovatelům služeb pro děti a rizikovou mládež pro rok 2020 dle
předložené tabulky (příloha č. 12) a doporučuje ZaMě schválit uzavření veřejnoprávních smluv
v předloženém znění (přílohy č. 2 - 11).

Z: vedoucí OSVZ
T: 12.02.2020 (podklady do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

73/2020

Rada města schvaluje poskytnutí dotace  na činnost "Podpora terénního programu zaměřeného na
protidrogovou prevenci ve městě" ve výši 45.000 Kč Semiramis, z. ú., Dlabačova 2208, 288 02
Nymburk, IČO: 70845387, a zároveň schvaluje smlouvu na poskytnutí této dotace dle přiloženého
návrhu (příloha č. 1).

Z:ved. odboru SVZ
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

74/2020

Rada města schvaluje vyslání delegace města od 21.02.2020 do 23.2.2020 do partnerského města
Erzhausen(SRN) ve složení: Aleš Rychlý, Daniela Sedláková, Vratislav Dutka, Květa Nováková, Ivana
Bůžková, Taťána Čupíková, Jaroslava Čupíková, Lucie Herbstová, Alena Kandráčová, Pavla Hoření,
Jaroslava Bičíková a Kateřina Beránková. 

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

75/2020

Rada města schvaluje řízení služebního vozu ŠKODA OCTAVIA RZ: 4SC 5656 paní Aleně Kandráčové
a panu Alešovi  Rychlému a vozu FIAT DUCATO RZ:1SN 5011 paní  Daniele  Sedlákové a panu
Vratislavovi Dutkovi pro cestu do německého Erzhausenu a zpět ve dnech 21.02.2020-23.02.2020.

Z: starosta města
T: 21.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

76/2020

Rada města schvaluje použití námětu obrazu Jaroslava Korčáka ze sbírek Muzea města Mnichovo
Hradiště i. č. 5012 ve stálé expozici Muzea Mladoboleslavska.

Z: vedoucí muzea města
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



7/9

77/2020

Rada města schvaluje odpuštění ročního poplatku ve výši 50 Kč pro nejmladší čtenáře, nové občánky
města Mnichova Hradiště, do tří let věku.

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

78/2020

Rada města bere na vědomí Zprávu o činnosti Muzea města Mnichovo Hradiště za rok 2019.

Z: vedoucí muzea města

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

79/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne
22.01.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.02.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

80/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové a FRB konané v roce 2019, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat
komisi bytové a FRB stanoviska přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

81/2020

Rada města schvaluje Vnitřní normu č. 2 Pracovní řád, dodatek č. 6 (pracovní režim stálé služby
MKDS) v předloženém znění s platností od 10.02.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

82/2020



8/9

Rada města stanovuje podle § 108 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, že při významných příležitostech a při občanských obřadech mají právo užívat
závěsného  odznaku  se  státním znakem ČR kromě starosty  města  a  dalších  dříve  stanovených
zastupitelů i Mgr. Jiří Bína a současně jej určuje v souladu s ustanovením § 657 odst. 1 a § 658 odst.
1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pověřeným členem Zastupitelstva města, před kterým
mohou učinit snoubenci prohlášení o uzavření manželství.

Z: ved. OSČŽÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

83/2020

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku s obcí Nedomice se sídlem
Nedomice 78, 277 14 Dřísy, IČ: 00662259, v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

84/2020

Rada města souhlasí s poskytnutím záštity města Mnichovo Hradiště nad celostátní konferencí Města
budoucnosti 2020 dle Pravidel pro udělování záštity města Mnichovo Hradiště a jeho představitele ze
dne 30.11.2015.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.01.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

85/2020

Rada města schvaluje uzavření podlicenční smlouvy k výkonu stanovených práv k Územně rozvojové
studii - Integrovaný rozvoj území Mladoboleslavska s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem: tř.
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903.

Z: místostarosta
T: 29.02.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

86/2020 Rada města revokuje usnesení č. 233/2019 ze dne 29.04.2019, kterým došlo ke schválení
dohody o ukončení smlouvy o spolupráci uzavřené dne 26.01.2016 se společností PROF SVAR s.r.o.,
IČ 475 45 950, se sídlem Přestavlcká 1474, 295 01 Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav ke dni
30.04.2019.  Rada  města  revokuje  usnesení  č.  234/2019  ze  dne  29.04.2019,  kterým  došlo  ke
schválení darovací smlouvy v předloženém znění se společností PROF SVAR s.r.o., IČ 475 45 950, se
sídlem Přestavlcká 1474, 295 01 Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav, jejímž předmětem bylo
přijetí daru ve výši 2.000.000 Kč.

Z: starosta města



9/9

T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

87/2020

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy v předloženém znění, jejíž předmětem je přijetí
finančního daru ve výši 2.000.000 Kč od společnosti PROF SVAR s.r.o., IČ 475 45 950, se sídlem
Přestavlcká 1474, 295 01 Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák
 

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta
 


